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COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  DODICI  del mese di MARZO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  37 
in data  12/03/2019 
Prot. N.  4088 

 

 

PROROGA DEL TERMINE DI VERSAMENTO DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA’ (ICP) ANNO 2019.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: PROROGA DEL TERMINE DI VERSAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' (ICP) ANNO 2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

 il D. Lgs 15 novembre 1993, n. 507 disciplina l'Imposta Comunale sulla pubblicità e il Diritto sulle 
Pubbliche Affissioni con assetto tariffario definito sulla base della classe di appartenenza indicato 
dall'articolo 2, Classe V: comuni fino a 10.000 abitanti; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 29.09.1995 e successive modifiche ed 
integrazioni è stato approvato il Regolamento della Pubblicità e delle Pubbliche Affissioni; 

 l’articolo 8 del D. Lgs 15 novembre 1993, n. 507 fissa al 31 gennaio di ogni anno il termine per il 
pagamento dell'imposta comunale sulla pubblicità di carattere permanente; 

VISTE le disposizioni contenute nella Legge di bilancio per l'anno 2019 e in particolare l’art. 1 
comma 919 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 che testualmente recita: 

“919. A decorrere dal 1° gennaio 2019, le tariffe e i diritti di cui al capo I del decreto legislativo 15 
novembre 1993, n. 507, possono essere aumentati dagli enti locali fino al 50 per cento per le 
superfici superiori al metro quadrato e le frazioni di esso si arrotondano a mezzo metro quadrato.” 

CONSIDERATO che in seguito all’entrata in vigore della succitata disposizione legislativa è 
necessario prendere atto che le tariffe in vigore fino all’anno 2018, necessitano di valutazioni da 
parte di questa Amministrazione, in merito ad una eventuale rideterminazione che tenga conto delle 
nuove disposizioni di legge;  

RITENUTO necessario, alla luce delle modifiche legislative che caratterizzano la quantificazione 
dell'importo dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità dovuto per l'anno 2019, prorogare il termine di 
scadenza per il versamento dell'imposta comunale sulla pubblicità, dal 31.01.2019 al 30.04.2019, al 
fine di consentire l'emissione della bollettazione definitiva per le somme dovute, sulla base delle 
tariffe che saranno eventualmente rideterminate, con conseguente adeguamento del versamento a 
rate per gli importi che accedono alla dilazione di legge in ragione dell'importo dovuto; 
 

DELIBERA 
 

1. di prorogare per l'anno d’imposta 2019 e per le motivazioni esposte in premessa il termine di 
scadenza per il versamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) dal 31.01.2019 al 
30.04.2019; 

2. di trasmettere copia del presente atto alla Società ABACO S.p.A. in qualità di Concessionaria del 
servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni; 

 

* * * * * * * * * * * 
 

Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

II Responsabile Area Finanziaria 
F.TO PERTILE Rag. Luisa Lorena 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49 comma 1° del 
Decreto Legislativo 267/2000. 

II Responsabile Area Finanziaria 
F.TO PERTILE Rag. Luisa Lorena 

 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del Decreto Legislativo 
267/2000, per esigenze amministrative. 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 21/03/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  21/03/2019                    IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


